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Prowadzone równolegle penetracje powierzchniowe prowadzone w naj
bliższej okolicy grodu /w promieniu do 2 km wokół osiedla/ doprowadziły 
do ujawnienia drugiego zespołu sepulkralnego zlokalizowanego na zachod
nim brzegu Jeziora Dobrylewskiego w odległości 2 km na południowy zachód 
od grodu. Wstępne prace sondażowe doprowadziły do odkrycia grobu cia
łopalnego, którego chronologię odnieść możemy do okresu HaC. Jeżeli 
przypuszczenia powyższe potwierdzą dalsze materiały źródłowe, wówczas 
możemy przyjąć, że odkryte w roku bieżącym cmentarzysko było związane 
z starszą fazą rozwojową grodu w Sobiejuchach.

Badania będą kontynuowane w roku 1975.

STARY ZAMEK, pow.Wrocław patrz
Stanowisko 2 neolit

STOBNICA-Trzymorgi,
pow. Piotrków Trybunalski patrz
Stanowisko 2 okres lateński

STROBIN, pow.Wieluń Muzeum Archeologiczne
Stanowisko 2 i Etnograficzne

w Lodzi

Badania prowadził mgr Zdzisław Raszewski. Finan
sował WKZ w Lodzi. Pierwszy sezon badań. Osada 
obronna kultury łużyckiej z okresu halsztackiego 
C-D.

Kontynuowano wstępu* pnące rozpoznawcze przeprowadzone na tym 
obiekcie w 1965 roku. Stanowisko położone jest na północnym skraju wsi. 
Strobin w odległości 30 m na zachód od szosy Konopnica-Osjaków. Badania 
objęły obszar 600 m2, usytuowany w południowej części osady, w bezpośred
nim sąsiedztwie wału. Koncentrowały się one głównie na wale grodziska.. 
Odkryto dość dobrze zachowane fragmenty konstrukcji skrzyniowych wypeł
nionych gliną, umocnionych niejednokrotnie dodatkowo kilkoma warstwami 
kamieni. Szerokość konstrukcji u podstawy wału dochodziła do 7 m.

Wewnątrz wału znaleziono dużą ilość ceramiki reprezentującej bogaty 
zespół form w tym fragmenty naczyń inkrustowanych. Ponadto odkryto bran
soletę z cienkiego okrągłego brązowego drutu, fragment taśmy brązowej^ ka
wałki żużla żelaza oraz niewielką ilość kości zwierzęcych.

Chronologia ceramiki odkrytej w warstwach i w osypisku wału pozwan
ia datować obiekt na okres halsztacki C-D. Siady spalenizny zdają się suge
rować, że konstrukcje obronne wału zostały zniszczone w końcu okresu hal
sztackiego D.


